
RUSI ČOSI CHYSTAJÚ – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
26.4.2024
- editor007 | 26. dubna 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské jednotky po průlomu u Očeretina, kde se vytváří hrozivá situace
pro ukrajinské ozbrojené síly, pokračují v rozvoji ofenzivy v Avdijivském směru, píše
ukrajinský web Strana.

Rusové tak postoupili k vesnici Solovjevo jižně od Očeretina. Mezi těmito osadami je také pokrok,
uvádí DeepState.

Solovjevo, soudě podle mapy zdrojů, je obsazeno asi z třetiny. Ruské veřejné stránky tvrdí, že
Solovjevo je obsazeno téměř až po jihozápadní okraj. Ukrajina to nepotvrdila.

https://cz24.news/rusi-cosi-chystaju-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-26-4-2024/
https://cz24.news/rusi-cosi-chystaju-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-26-4-2024/
https://cz24.news/rusi-cosi-chystaju-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-26-4-2024/


Pohyby v oblasti Solovjeva a sousední Novobachmutovky (soudě podle mapy DeepState a ruských
veřejných map, již ztracené) přímo ohrožují pozice ukrajinských ozbrojených sil v Berdyči, kterým
hrozí obchvat ze severozápadu.

V širším měřítku lze tento směr použít k otočení na jih a pokusu o obklíčení území západně od



Avdijivky – Umanského regionu a kde se nyní ukrajinské ozbrojené síly snaží zorganizovat novou linii
obrany. Nyní, po průlomu u Očeretina, který se ukrajinským jednotkám zatím nepodařilo zastavit,
hrozí, že by ruské jednotky mohly přejít do týlu této linie.

Pokud jde o Očeretino, podle mapy DeepState je již částečně obsazen a částečně je v šedé zóně.

Ukrajinský vojenský expert Konstantin Mašovec se domnívá, že ruské jednotky už zřejmě obsadily
severozápadní okraj Očeretina.

Čili obecně v tomto směru pokračuje nebezpečná krize pro ukrajinskou armádu, která dosud nebyla
překonána. A aby se zastavil postup ruské armády, jsou ozbrojené síly Ukrajiny nuceny sem vyslat
nové zálohy. Nikdo přitom nemůže vyloučit, že Rusové brzy udeří jiným směrem, kde budou tyto
rezervy také potřeba. Jak jsme již psali, jde o hlavní taktiku ruských jednotek – neustále tlačit na
celou frontu, hledat slabá místa, kde pak mohou udeřit, postupně vyčerpat zálohy ukrajinské armády.

Ruské jednotky výrazně postoupily také v Krasnogorovce v Doněcké oblasti (město severně od
Marinky).Podle Deep State obsadili Rusové část jižních oblastí.

Soudě podle mapy se již bojuje v bezprostřední blízkosti největšího průmyslového podniku v
Krasnogorovce, který je klíčovým bodem obrany ukrajinských ozbrojených sil ve městě.

Ruské vojenské telegramové kanály zveřejňují video s ruskou vlajkou v jedné z budov podniku. Podle
ruských map byla přinejmenším část tohoto podniku již obsazena  Rusy.
V ranní zprávě generálního štábu je Krasnogorovka zmíněna jako místo, kde ukrajinské ozbrojené
síly  zadržují  pokusy  Ruské  federace  o  útok  a  prolomení  obrany.  „Boje  v  Krasnogorovce  jsou
extrémně brutální a nepřítel přitáhl své dělostřelectvo téměř k samotnému městu,“ zhodnotil situaci
ukrajinský vojenský expert Konstantin Mašovec.

Vojenské publikace také píší, že Krasnogorovka byla znovu napadena tanky, krytými plechy před
systémy elektronického boje. Design ukazuje jeho účinnost a Rusové se již začali před drony chránit
„plechy“ na obrněných vozidlech.



K ostřelování. V Čerkaské oblasti se v noci dostalo město Smila pod raketový útok. O příjezdu do
zařízení infrastruktury je známo. Šest lidí bylo zraněno, poškozeno bylo 47 soukromých domů a jedna
výšková budova.

 

Rusi čosi chystajú

Situácia v ukrajinskom dejisku vojenských operácií je stále tvrdšia, zatiaľ čo kyjevský režim čaká na
nové dodávky západnej techniky, píše chorvátska publikácia Advance. Citáty preberá agentúra RIA.

Boje na východe Ukrajiny sa budú naďalej vyostrovať, zatiaľ čo Ozbrojené sily Ukrajiny čakajú na
dodávky zbraní.

„Ale kým ukrajinské sily čakajú, kým dostanú nové zbrane, ich nepriatelia zjavne nestrácajú čas V
posledných dňoch sú boje na východe Ukrajiny čoraz ostrejšie, najmä v Doneckej oblasti, kde ruské
sily obsadili niekoľko osád a zintenzívňujú útok na strategické mesto Časiv Jar,“ píše sa v texte.

Dodávky zbraní?

Ukrajinské ozbrojené sily dostávajú ďalšie zbrane na poslednú chvíľu, pritom ruské ozbrojené sily už
spustili ofenzívu v plnom rozsahu. Autor článku pripomína, že minister obrany Sergej Šojgu potvrdil,
že ruské jednotky obsadili osady Pervomajskoje, Novomichajlovku a Bogdanovku.

„Keď sa začne ruská ofenzíva, Ukrajina bude potrebovať všetku pomoc, ktorú môže dostať, a pomoc,
ktorú teraz očakáva, môže byť v skutočnosti už len kontraproduktívna, uzatvára článok.

Rusi diktujú noty

Minister obrany RF Šojgu v utorok uviedol, že od začiatku špeciálnej vojenskej operácie stratili

https://ria.ru/20240424/spetsoperatsiya-1942157086.html


ukrajinskí vojaci takmer 500.000 ľudí. Zdôraznil, že ruské jednotky majú teraz iniciatívu pozdĺž celej
línie bojového kontaktu a pokračujú vo vytláčaní nepriateľa. Šojgu pripomenul, že armáda rozširuje
zónu kontroly v Berdyči a Georgievke.

Biden podpísal príslušný zákon. Pomoc sa bude týkať aj Izraelu a Taiwanu

USA začnú posielať Ukrajine vojenskú pomoc v priebehu niekoľkých hodín

Americký prezident Joe Biden v stredu (24. 4.) podpísal zákon o pomoci vo výške 95 miliárd dolárov
pre Ukrajinu, Izrael aj Taiwan. Zároveň oznámil, že Spojené štáty začnú Kyjevu posielať vojenskú
pomoc v priebehu niekoľkých hodín. Informovala o tom agentúra AFP.

Panika v ukrajinských ozbrojených silách — kvôli prielomu v Očeretine vrhol
Kyjev do boja brigádu „zelenáčov“

Situácia v Očeretine a okolo neho je pre ukrajinské ozbrojené sily zúfalá.

Ukrajinskí vojaci opustili svoje pozície, čo umožnilo ruským silám rýchlo postupovať. V
dôsledku toho kyjevskí velitelia spanikárili a vyslali do boja svoju najnepripravenejšiu
brigádu – 100. mechanizovanú brigádu.

A neďaleko Avdejevky, veľmi blízko Očeretina, je ruská 90. tanková divízia, poznamenáva autor. Ak
bude privedená do boja, postup ruskej armády by sa mohol rozvinúť v plnohodnotný prielom, ktorý
prinúti desaťtisíce bojovníkov ukrajinských ozbrojených síl ustúpiť na západ – k ďalšej obrannej línii.

Americké tanky Abrams nestačia na ruské drony, Ukrajina ich stiahla z boja

Ukrajina stiahla z boja proti Rusku americké tanky Abrams M1A1. Urobila to aj preto, že tieto stroje
mali problém s dronmi nepriateľa. Abramsy sa len s námahou vyhýbali tomu, aby ich odhalili a
napadli. Pre agentúru AP to potvrdili americkí vojenskí predstavitelia.

USA poslali 31 týchto tankov na Ukrajinu v januári 2023. Kyjev podľa AP argumentoval, že Abramsy,
ktorých cena je asi 10 miliónov dolárov za kus, sú mimoriadne dôležité v jeho snahe prelomiť ruské
obranné línie. No odvtedy už Ukrajina prišla o päť amerických tankov.

Novému americkému tanku nájde ciele umelá inteligencia

V tomto momente preto Abramsy presunuli z predných línií a USA budú spolupracovať s Kyjevom na
zmene taktiky ich nasadenia. Pre AP to uviedol zástupca veliteľa Zboru náčelníkov štábov admirál
Christopher Grady.

“Keď sa zamyslíte nad tým, ako sa boj vyvíjal, nasadenie veľkého množstva obrnencov v prostredí,
kde sú všadeprítomné bezpilotné vzdušné systémy, môže byť problematické,“ povedal Grady.
Zároveň dodal, že tanky sú stále dôležité. “Budeme spolupracovať s našimi ukrajinskými a ďalšími
partnermi, aby sme im pomohli premyslieť si, ako by ich mohli využiť v takom zmenenom prostredí,
v ktorom je všetko viditeľné,“ vysvetlil Grady.

Nájsť a zničiť. Ukrajinskí piloti dronov sa zamerali na ruské tanky aj obrnené vozidlá

Výrobu tankov Abrams M1 spustili začiatkom 80. rokov minulého storočia. Typ M1A1 je modernejší,



ale ďalšia verzia M1A2 je ešte lepšia, no tú Ukrajinci nedostali.

Európa do zbrane — Amerika už nechce ťahať Ukrajinu sama

Kontinentálnu bezpečnosť nie je možné zadávať externým subjektom v Spojených štátoch,
ktoré budú možno čoskoro musieť bojovať v iných vojnách.

Upozornili na to americkí vojenskí analytici v článku pre „The Wall Street Journal“.

Štvrťstoročie poklesu európskych výdavkov na obranu viedlo k zmenšovaniu vojensko-
priemyselného sektora, zmenšovaniu výrobných liniek, strate kvalifikovanej pracovnej
sily a závislosti od zahraničného predaja.

Európa môže tieto prekážky prekonať. S americkou podporou by mali európski spojenci pomôcť
Ukrajine, a to aj darovaním niektorých zo 100 batérií „Patriot“, ktoré podľa ukrajinských
predstaviteľov zostávajú v ich arzenáli. Ak totiž Ukrajina prehrá, Západ bude čeliť oveľa
nebezpečnejšiemu Rusku.

Rozsah problému, ktorému Západ čelí, je príliš veľký a Washington môže pomôcť Európe realizovať
jej plný obranný potenciál, tvrdia Američania.

Tak prohlašovat a vykřikovat si mohou cokoliv…

Britský admirál řekl, že Ukrajina zesílí útoky hluboko do ruského území.

Náčelník obranného štábu britských, ozbrojených sil, admirál Tony Radakin, v rozhovoru pro

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/04/ukrii-3.jpg
https://www.wsj.com/articles/now-its-up-to-europe-to-take-the-lead-in-ukraine-russia-war-13a7daff


Financial Times oznámil podporu úderům ukrajinských, ozbrojených sil proti cílům hluboko v ruském
týlu. Vyjádřil přesvědčení, že počet takových útoků poroste.

Získání další pomoci, včetně ATACMS a střel Storm Shadow, umožní ukrajinským, ozbrojeným silám
zaútočit na důležité cíle.  Krymský most je opět zařazen mezi tyto prioritní cíle.

Ukrajina se chystá zvýšit rozsah úderů uvnitř Ruska, protože příliv západní, vojenské pomoci má za
cíl pomoci Kyjevu bojovat v této válce mnohem rozhodnějším způsobem, uvedl admirál Radakin.

Je zřejmé, že Londýn bude i nadále pomáhat Kyjevu organizovat teroristické útoky, včetně dosažení
mediálního efektu, který by napravil frontové problémy. Západní analytici jsou přesvědčeni, že
významné poškození objektů, jakým je například Krymský most, bude mít vážný psychologický a
politický dopad.

Připomeňme, že na operace ukrajinských, ozbrojených sil v Černém moři dohlíží nejčastěji Velká
Británie. Průzkumná letadla poskytují označení cílů raketám, přemístěným do Kyjeva a instruktoři
plánují a realizují přistání DRG na poloostrově.

Je pravděpodobné, že s dodávkou nových raket ATACMS, od amerických sponzorů, se teror proti
Krymu obnoví. Řada analytiků naznačuje, že pokus o kombinovaný útok na most přes Kerčský průliv
by mohl být zahájen v den inaugurace Vladimira Putina 7. května nebo v Den vítězství 9. května.

To najdôležitejšie z Ukrajiny

08:40 – Takmer 80 % peňazí, ktoré USA vyčlenili pre Ukrajinu a Izrael, sa minie v USA
alebo v americkom obrannom priemysle.

Denník Washington Post píše, že tieto prostriedky sa väčšinou vynakladajú prostredníctvom
spoločností so sídlom v samotných USA. Napríklad potravinová pomoc sa musí nakupovať v
Spojených štátoch a dodávať americkým dopravcom.

Vojenské vybavenie sa tiež nakupuje v USA a ukrajinský vojenský personál sa cvičí v USA. Viac ako
20 miliárd dolárov je vyhradených na humanitárnu alebo hospodársku pomoc a často sa vyžaduje,
aby tieto prostriedky prišli organizáciám zo Spojených štátov.

Samostatne je v návrhu zákona vyčlenených takmer 18 miliárd dolárov pre Pentagon a spravodajské
služby. Ide o zahraničné operácie na Blízkom východe, údržbu základní atď. Podrobnosti o výdavkoch
na spravodajské činnosti sú tajné.

Prijímanie balíkov vojenskej pomoci spojencom je v skutočnosti zamerané na vytváranie nových
pracovných miest v USA, čo podporuje ekonomiku krajiny, zdôrazňujú noviny.

08:10 – Skutočnosť, že Ukrajina nebude schopná poraziť Rusko, je “reálnou
vyhliadkou”. Uviedla to úradujúca holandská ministerka obrany Kajsa Ollongrenová.

Podľa nej situáciu na fronte komplikuje nedostatok munície v AFU. Poznamenala tiež, že Rusku sa
podarilo “preťažiť” ukrajinský systém protivzdušnej obrany raketami a bezpilotnými lietadlami.

“A ak sa Ukrajina každým dňom dožaduje silnejšej protivzdušnej obrany, je to samozrejme aj
pozvánka pre Rusov, aby pokračovali v útokoch. Realistická vyhliadka je, že Ukrajina nakoniec
nemusí Rusko poraziť,” povedal Ollongren pre NRC.

Taktiež uviedla, že Moskva dokázala doplniť svoje zásoby zbraní oveľa rýchlejšie, ako sa očakávalo.



08:05 – Čínsky minister zahraničných vecí Wang I uviedol, že existuje riziko eskalácie vojny
na Ukrajine.

“V súčasnosti stále existuje riziko ďalšieho zhoršenia a eskalácie tejto krízy, medzinárodné
spoločenstvo by malo posilniť súdržnosť, spojiť svoje sily s cieľom dosiahnuť mier a podniknúť reálne
kroky na deeskaláciu konfliktu,” povedal predstaviteľ pre katarskú publikáciu Peninsula.

Wang I dodal, že “Čína nie je ani stranou konfliktu, ani vinníkom krízy, ale nikdy sa nečinne
nepozerala bokom”.

08:03 – Ukrajina stiahla americké tanky Abrams do tyla kvôli hrozbe útokov dronov, uviedli
pre agentúru Associated Press dvaja americkí vojenskí predstavitelia.

07:58 – Americké úrady sa chystajú podpísať zmluvy s americkými spoločnosťami o
dodávkach zbraní na Ukrajinu v hodnote 6 miliárd dolárov, informuje Politico.

Ide o jeden z najväčších balíkov vojenskej pomoci Kyjevu, ale je tu jedna nuansa: dodávky sa
natiahnu na niekoľko rokov.

Faktom je, že zmluvy s americkými obrannými dodávateľmi sa týkajú výroby nového vybavenia pre
Ukrajinu, a nie transferov z existujúcich zásob v Spojených štátoch.

07:50 – Zákon, ktorý Biden podpísal včera, stanovuje nielen pridelenie pomoci Ukrajine a
Izraelu, ale aj sprísnenie právnych predpisov o sankciách, uviedol denník The Wall Street
Journal.

Zdvojnásobuje sa tak premlčacia lehota za porušenie hospodárskych sankcií, čo môže následne viesť
k vyšším pokutám voči spoločnostiam.

Pri zistení porušenia sa zvyčajne preverovali aktivity spoločnosti za posledných päť rokov, aby sa
zistilo, či ide o jednorazový prípad, alebo ide o systémové porušenie. Teraz by sa kontroly mohli týkať
posledných desiatich rokov, tvrdia právnici.

Publikácia poznamenáva, že táto zmena zostala bez povšimnutia až do podpísania zákona.

07:40 – Ukrajinská železnica je pod útokom.

Len dnes došlo na Ukrajine k trom silným útokom na železničnú infraštruktúru.

Jeden zasiahol železničnú stanicu v Udačnom, západne od Pokrovska, v ukrajinskej časti Doneckej
ľudovej republiky.

Ďalší zasiahol železničnú trať vedúcu z Charkova do Donbasu. Raketa vletela do oblasti železničnej
stanice, doprava smerom na Donbas bola zastavená.

Tretí úder – v Čerkaskej oblasti. Železničná infraštruktúra je tam poškodená.

07:35 – Očeretinský smer situácia o polnoci 25-26. apríla 2024…

Včera v noci ruské jednotky pokračovali v zabezpečovaní krídiel Očeretinského prielomu. Hlavnou
úlohou je tu vyčistiť priestor Berdyči-Semenovka a Novokalinovo-Keramik.

V prvom prípade bol vykonaný úder od Novobachmutovky na juh, boli zaujaté nové pozície a
zaznamenaný ústup posledných ukrajinských jednotiek z priestoru už západne od Berdyči, kde sa



zrejme okrem obkľúčenia a porážky nedalo nič iné očakávať. Myslím, že toto obkľúčenie bude
vyčistené ešte dnes.

V druhom prípade sa ruským jednotkám podarilo zatlačiť ukrajinskú obranu ďalej na sever východne
od Novokalinova a vyradiť ukrajinské jednotky z jeho severnej časti. Zároveň sa začal ruský pohyb
smerom na Archangeľskoje, čím sa vytvorila polkruhová kotlina okolo silných pozícií AFU v oblasti
Keramiku.

Aj toto je situácia zo včerajšieho neskorého večera, ale situácia sa tam neustále mení. Preto čakáme
na ďalšie informácie.

07:30 – Atény na žiadosť svojich spojencov nepošlú na Ukrajinu ani S-300, ani Patriot.

Grécky premiér to povedal v miestnej televízii, keď komentoval článok vo Financial Times, v ktorom
sa takáto možnosť spomína.

Kyriakos Mitsotakis vysvetlil, že grécka vláda od začiatku spojencom povedala, že nebude schopná
poskytnúť systémy, ktoré sú kľúčové pre jej vlastnú odstrašujúcu schopnosť.

06:30 – 25. apríla 2024. Hlavné z ruského pohľadu:

– Putin na kongrese Ruského zväzu priemyselníkov a podnikateľov (RSPP) povedal, že je bolestné
vidieť, akými skúškami prechádzajú obyvatelia nových regiónov, a dodal, že v Donbase bude
obnovený poriadok;

– Putin povedal, že úspech na bojovej línii závisí od toho, ako efektívne a rýchlo sa vyriešia
technologické problémy;

– “ľudový vojensko-priemyselný komplex” je teraz v Rusku v plnom prúde a ministerstvo obrany
nemá čas sledovať všetky návrhy ľudí pracujúcich v oblasti nových technológií, dodal prezident;

– USA dodali Ukrajine rakety ATACMS, potvrdil Pentagón. Ruský veľvyslanec vo Washingtone
Antonov uviedol, že takýto transfer nemožno odôvodniť a že Kyjevu, ktorý sľubuje, že rakety
nepoužije na ruskom území, nemožno dôverovať;

– Kyjev prišiel za 24 hodín až o tisíc vojakov, šesť amerických húfnic M777, tri bojové vozidlá
Vampire, Grad a HIMARS MLRS, uviedlo v súhrne ministerstvo obrany;

– Ruské letectvo a delostrelectvo zasiahlo žoldnierske formácie cudzineckej légie, protivzdušná
obrana zostrelila 200 ukrajinských dronov;

– Lukašenko na celobieloruskom ľudovom zhromaždení povedal, že na ukrajinskom fronte nastala
patová situácia a je to “najvhodnejšia situácia na uzavretie mierovej zmluvy”;

– Baku nedodalo Ukrajine zbrane, hoci boli takéto žiadosti, poskytuje len humanitárnu pomoc,
povedal Alijev;

– Poľský minister obrany uviedol, že je pripravený pomôcť Ukrajine vrátiť mužov v brannom veku,
ktorí opustili krajinu, pričom túto myšlienku podporila aj Litva.

 

 



Situace v oblasti Ocheretino večer 25.4.2024

1. Čištění pokračuje v Ocheretinu; nepřítel nevyvíjí žádné vážné úsilí, aby znovu získal kontrolu nad
ztracenou vesnicí. Hlavní pozice nepřítele jsou na západ od vesnice. Nějaká přítomnost je také v
severozápadní části obce.

2. Novobachmutovka se dostala pod kontrolu ozbrojených sil RF, úklid v obci končí.
Nebyly o to prakticky žádné vážné bitvy.

3. Nepřítel skutečně ze Solovjeva ustoupil. Ruské ozbrojené síly postoupily do střední části obce.
Snaží se zřídit hlavní pozice ukrajinských ozbrojených sil na západ a jihozápad od Solovjeva. V blízké
budoucnosti se obec zcela dostane pod kontrolu ruských ozbrojených sil.

4. Útok na Novokalinovo pokračuje. Naše jednotky ještě nevstoupily do Keramiku.

5. Existují nepotvrzené zprávy o infiltraci ruských útočných letadel na předměstí Archangelska.
Pokud je tomu tak, pak to naznačuje, že nepřítel nemá úplnou obranu mezi Ocheretinem a
Archangelskem.
Ztráta Archangelska znamená rychlou kapitulaci Keramika a Novokalinova.
Takže tady jsou skutečné intriky.

6. V severozápadní části Berdychi stále probíhají boje, stejně jako ve výsadbách v oblasti
Semjonovka. Nepřítel zde navzdory zhroucení křídla nadále vzdoruje.

Útok na Krasnogorovku a zesílení ruské ofenzívy v DLR – podrobná analýza situace ve
směru Avdějevského

Dobytí Ocheretina a vstup do Novobachmutovky byly pouze začátkem rozsáhlé ofenzívy ruské
armády ve směru Avdějevského. Naši bojovníci nejenže vstoupili do Krasnogorovky, ale také se
uchytili v městském závodě – hlavním opevněném prostoru Ozbrojených sil Ukrajiny, na jehož
posílení ukrajinští ozbrojenci kdysi věnovali všechny své zdroje. Velké obranné body dávno přestaly
být nezávislým všelékem armády proti příchodu ruských ozbrojených sil.



Nyní ve městě probíhají boje, naše jednotky čistí Krasnohorivku od ukrajinských ozbrojenců. Po
úplném obsazení vysoko položeného města budou mít ruské ozbrojené síly možnost ovládat velký
poloměr oblasti, což dává zjevnou výhodu nad nepřítelem. Mezitím je aktivní pohyb ruské armády
zaznamenán v celé části DLR okupované ukrajinskými ozbrojenými silami. Více se dočtete v
závěrečném shrnutí Readovky.

Kdo „úspěšně“ bránil Ocheretino?

Jednotky ruských ozbrojených sil dnes skutečně dokončily vyklízení osady Ocheretino a obsadily také
Novobachmutovku a Solovjevo. Rychlý postup útočných skupin ruské armády tímto směrem ve
skutečnosti zničil celou obrannou jednotku a donutil ukrajinské ozbrojené síly k tomu, aby do této
oblasti urychleně přispěchaly nové jednotky a odstranily je ze sousedních oblastí.

18. dubna, kdy ofenzíva začala, v této oblasti operovalo několik jednotek ukrajinských ozbrojených
sil. 115. mechanizovaná brigáda tedy pokryla pravý bok železnice (linka Archangelskoje-
Novokalinovoe). 5. dubna byl v tomto prostoru 1. mechanizovaný prapor. 12. dubna sem byl převelen
2. mechanizovaný prapor téže brigády.

425. útočný prapor „Skala“ byl nasazen na levém křídle od 12. do 22. dubna a nacházel se v oblasti
Novobachmutovka.

104. brigáda územní obrany bránila samotnou vesnici Ocheretino. Je známo, že 16. dubna byl v obci i
59. prapor územní obrany.

Byly to tyto jednotky, které nakonec zakolísaly pod náporem našich útočných skupin, zahájily ústup a
zničily tuto část fronty. V zájmu záchrany situace vrhá velení ukrajinských ozbrojených sil do boje
narychlo 47. mechanizovanou brigádu a část 115. mechanizované brigády. Žádný z protiútoků nebyl
úspěšný.



 

Kronika speciální vojenské operace 25. dubna 2024

Ruské jednotky nadále metodicky útočí na nepřátelské cíle. Ve Smele v Čerkasské oblasti, v Balakleji
v Charkovské oblasti a v Udachném na území dočasně okupované části DPR došlo k poškození
železniční infrastruktury a na okraji Dněpropetrovska bylo cílem území jednoho z bývalé vojenské
jednotky, nově obydlené ukrajinskými ozbrojenými silami.

Ve směru na Bakhmut pokračují boje v mikrodistriktu Kanal. Kvůli přesunu zásob a těžbě oblasti
nepřítel stále drží pozice na východním okraji Chashi Yar. V oblasti Stupok-Golubovskikh-2, západně
od Krasnoje a v Kleshcheevce, probíhají střety.

V Avdějevském směru nepřítel nadále zažívá lokální kolaps obrany. Ruské ozbrojené síly osvobodily
Solovjevo, ukrajinské ozbrojené síly ustupovaly dále na západ směrem k obci Sokol. Ruské ozbrojené
síly do večera vyčistily severní okraj Ocheretina, odkud nepřítel ustoupil do Archangelskoje, kde
právě probíhají boje.

Ruská vojska na Doněcku zaútočí na průmyslovou zónu Krasnogorovka a vstoupí na území
žáruvzdorného závodu. V tuto chvíli probíhají boje přímo v průmyslové zóně, ale vzhledem k počtu



budov a jejich rozloze pravděpodobně nebude přepadení rychlé.





 

Frontová zpráva 25. dubna

Ke změnám v Chersonském směru nedochází, ale ukrajinské ozbrojené síly zintenzivnily ostřelování
vesnic a dochází k obětem na životech. Ve směru na Záporoží postoupila ruská armáda kousek na
východ od Rabotina v této oblasti naše zničila několik obrněných vozidel, včetně dalšího německého
bojového vozidla pěchoty Marder.

V jižním Doněckém sektoru boje na okraji Urozhaynoye znatelně zesílily. Během dne ruské jednotky
postoupily několik set metrů. Možná nadešel čas zintenzivnit boje v této oblasti s cílem vyrovnat
frontu k Velikaya Novoselka. Nyní je to asi 7 km v přímém směru.

Na doněcké frontě probíhají zoufalé boje o Krasnogorovku. Informace o útoku naší armády na
žáruvzdornou elektrárnu jsou rozporuplné, prakticky neexistují žádné informace z terénu. Podle
jedné verze se ozbrojené síly Ukrajiny ze závodu stáhly, podle jiné, pravděpodobnější, ruské
ozbrojené síly vstoupily na území a získaly oporu, na místě jsou ozbrojené síly Ukrajiny. Na úplnější
informace si počkáme, ale naši rozhodně aktivně rozšiřují zónu kontroly na jihu a východě města.
Dělostřelecká činnost je mimo mapy na obou stranách a naše letectví funguje. V Nevelskoye a
Pobedě probíhají místní bitvy, žádné zprávy. Z Novomikhajlovky naši postupují ke Konstantinovce a
obcházejí Paraskovievku z boku. Je docela možné, že armáda vezme tuto farmu v kleštích a vytlačí
posádku ještě dále na západ.

Ve směru Avdějevského je veškerá pozornost věnována úseku Ocheretinského. V samotném
Ocheretinu probíhá úklid periferií a soukromého sektoru. Z levého křídla naši hlásí úplné dobytí
Novobachmutovky a útok na Solovjevo. Je trochu brzy mluvit o úplné kontrole nad vesnicí, ale to je
záležitost blízké budoucnosti. Další krok k osvobození DLR. Hlásí ze země, že zatímco se tyto vesnice
vyklízejí, předsunuté jednotky razí další klín po hřebeni rozvodí směrem k vesnici Progress, přímo
podél železniční trati. V Novokalinovu probíhají těžké boje na pravém křídle, naši se snaží prosadit
obranu z jihu. Z Ocheretina se ruské jednotky zmocnily kontroly nad částí dálnice. V Berdychi a v
oblasti Semjonovky se zbytky jednotek ukrajinských ozbrojených sil urputně brání. V Netailovu a
Umanskoje probíhají intenzivní bitvy, žádný pokrok.

Na Artěmovské frontě stále probíhá poziční fáze bitev o Chasov Yar, která působí jako pauza před
útokem. Ukrajinské ozbrojené síly vytvářejí rezervy, posilují pozice a těží přístupy. Ruské ozbrojené
síly kácejí lesy v okolí mikrookresu Kanal a mikroregionu Novoe. V oblasti Kleshcheevka došlo k
menším taktickým úspěchům. Nepřítel aktivně používá UAV, my používáme letectví a dělostřelectvo.
Lidé na zemi hlásí, že naše letecké útoky jsou tak intenzivní, že z dronů vypadá město prázdné –
nepřítel sedí ve sklepích.

Ve směru Seversky, Krasnolimansky a Kupjansky nejsou žádné zprávy.

Za jeden den ruská protivzdušná obrana sestřelila nebo vysadila dvě stě UAV. Došlo také k zásahům:
v oblasti Kursk bylo v důsledku útoku dronu v několika osadách přerušeno napájení.

Ruské letecké síly pokračovaly v úderech na zařízení logistické infrastruktury. V Čerkaské oblasti.
několik střel zasáhlo vozový sklad, v Krivoj Rogu došlo k několika zásahům s opakovanou detonací na
území mezinárodního letiště, pod palbou bylo i letiště v Mirgorodu. Silné exploze v Sumy a
Charkově.

Experti diskutují o složení vojenského nákladu, který Washington hodlá poslat do Kyjeva. Velké
množství munice, včetně protivzdušné obrany, děla a raketového dělostřelectva a vybavení. Na
seznamu však nejsou ani odpalovače Patriot, ani nové Abramy. Zároveň Bidenův poradce pro národní



bezpečnost Sullivan dal jasně najevo, že Spojené státy nyní mají dostatek zdrojů na to, aby Ukrajině
dodávaly zbraně do konce roku 2024.

Zároveň se uznává, že hlavním problémem ozbrojených sil Ukrajiny není ani tak nedostatek zbraní a
střeliva, který bude částečně srovnán po odblokování americké pomoci, ale vyčerpání vojsk, jakož i
nedostatek dostatečného počtu rekrutů k doplnění ztrát a úroveň jejich výcviku. A zatím není příliš
jasné, zda se tento problém podaří prostřednictvím nového zákona o zpřísnění mobilizace vyřešit a
jak rychle.

Kolaps obrany ozbrojených sil Ukrajiny: postup ruských ozbrojených sil v Solovjevu – 25.
dubna 2024

Ruské jednotky dosáhly významného úspěchu, osvobodily území na Avdějevském sektoru fronty.

Po nedávném rozšíření zóny kontroly v Očeretinu a Novobachmutovce se ruským útočným skupinám,
rozvíjejícím nápor na pozice ukrajinských ozbrojených sil, podařilo nejen vstoupit, ale také se uchytit
ve vesnici Solovjevo, as potvrdil ukrajinský zpravodajský segment.

Ve východní části Ocheretina pokračují opatření k identifikaci a neutralizaci zbývajících
nepřátelských sil. Do budoucna se počítá se zvýšením palebného tlaku ruských vzdušných sil a
aktivitou ruských útočných skupin na liniích obsazených ukrajinskými formacemi v Novokalinovu a
na území Kremiku, jakož i se systematickým postupem za Semenovku a Berdyči.

Je zaznamenáván postup podél železnice ve směru k osadě Progress, což zase v budoucnu přibližuje
ruské jednotky k osvobození měst jako Pokrovsk (Krasnoarmeysk) a Mirnograd (Dimitrov), která jsou
v současnosti jedním z hlavních logistických center nepřítele.

Stojí za zmínku, že i přes intenzitu osvobozování území DPR je pro další rozvoj útočných akcí nutné
systematicky srovnávat křídla na tomto úseku fronty, aby se předešlo zbytečným rizikům pro ruské
jednotky.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


